
INSTITUTI “HARRY FULTZ”
Adresa: Rruga “Mine Peza”, TiranëTel: +355 4 22 22 008; +355 4 22 66 456Fax: +355 4 22 22 008Web: www.harryfultz.edu.al_________________________________________________________________________________________________________Plani Mësimor i Shkollës së Mesme – Dega Biznes Klasat X- XIII2020 – 2021
Nr LENDET KurrikulaBërthame KurrikulaBërthame KurrikulaBërthame KurrikulaBërthameI Kultura e pergjithshme X XI XII XIII1 Gjuhë shqipe 2 1 1 12 Letërsi 2 2 2 23 Anglisht 4 3 2 24 Histori - 2 2 -5 Qytetari 2 - - -6 Filozofi - 2 - -7 Gjeografi - 2 - -8 Shkencë Toke 2 - - -9 Matematikë 4 3 3 310 Fizikë 2 2 2 -11 Kimi 2 2 - -12 Biologji 2 - - -13 Informatikë - TIK 2 1 - -14 Informatikë – TIK i avancuar - 1 - -15 Edukim Fizik dhe Sporte 2 2 2 -

Total kredite (kulturë e përgjithshme) 26 23 14 8II Kultura profesionale1 Vizatim Teknik/Autocad 2 - - -2 Ekonomi-Hyrje në Biznes 2
3 TIK - Aplikim në kompj.(Access/QuickBooks) 2
4 TIK - Aplikim në kompj. (ZbatimKompjuteri/Financa 5) 2
5 Praktikë Zyre 3 -6 Kontabilitet 4 4 47 Menaxhim 38 Ekonomiks 2 2 -9 Marketing 310 Financë 3 211 Ekonomi e Thelluar 212 Statistikë 113 Ligj 114 JA Etike Biznesi, Shoq.e nxënësve +(Z.Detyruar) 1 -
15 Praktikë Profesionale 4 4Total kredite (kultura profesionale) 4 9 16 22Total 30 32 30 30

Provimet e detyruara të Maturës Shtetërore Provimet me zgjedhje1. Gjuhë Shqipe dhe Letërsi2. Matematikë3. Anglisht Brikena BaxhakuDrejtore e Shkollës


